
             

        

        

 

Mateřská škola Chudenice, příspěvková organizace 

 

 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

 

SMĚRNICE 

 

  KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K 

PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ 

ŠKOLE  

 

Č.j.: 8/2025 

Vypracovala: Štěpánka Jílková, ředitelka školy 

Schválila: Štěpánka Jílková, ředitelka školy 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 1. 2025 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 1. 2025 

  
 

Obecná ustanovení 

Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění vydávám jako statutární orgán školy 

tuto směrnici. Směrnice je součástí organizačního řádu školy. 

Mateřská škola se ve své činnosti řídí zejména prováděcím předpisem ke školskému zákonu -

vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění.   
 

Ředitelka mateřské školy Chudenice stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat 

při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet 

žádostí podaných zákonnými zástupci dětí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí 

pro mateřskou školu. 

 

 

 

 

 

 



 

PODMÍNKY A KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

K  PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2025/2026 

 
PODMÍNKY: 

 

Přijímací řízení do MŠ Chudenice, příspěvkové organizace 

pro školní rok 2025/2026 je určeno dětem předškolního věku zpravidla 

od 3 do 6 let 

 

Případné výjimky je nutné osobně domluvit s ředitelkou školy. 

 

Žádost o přijetí dítěte do mateřské školy a dotazník pro rodiče při nástupu dítěte do mateřské školy 

vyplní rodiče v den zápisu. 

 

Evidenční list, pověření k předávání a vyzvedávání dítěte z mateřské školy, přihlášku  

ke stravování a další materiály týkající se zápisu do mateřské školy je nutno řádně vyplnit ve 

všech kolonkách a zpět odevzdat nejpozději do 15. května 2025. 

 

 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka 

brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií. Příloha č. 1 

 

ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 

 

Kontrolou provádění této směrnice je pověřena ředitelka školy. 

 

Směrnice nabývá činnost ke dni 1. 1. 2025 

  

V Chudenicích dne 1. 1. 2025                                           Štěpánka Jílková 

                           ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ 

ROK 2025/2026 
 

 
Kritéria:  Bodové hodnocení: 

Trvalý pobyt dítěte Ve spádových obcích 

Bezpravovice, Býšov, 

Lučice, Slatina, Chudenice 

5 

Věk dítěte (nar. od 1. 9. 

2019 do 31. 8. 2020) 

Dosažení 6 let v období od 

1. 9. 2024 

5 

Věk dítěte (nar. od 1. 9. 

2020 do 31. 8. 2021) 

5 let 3 

Věk dítěte (nar. od 1. 9. 

2021 do 31. 8. 2022) 

4 roky 2 

Věk dítěte (zapisují se 

děti nar. od 1. 9. 2022) 

3 roky 1 

 Sourozenci dítěte  Sourozenec dítěte v MŠ  1 

 

V případě nenaplnění kapacity školky mohou být zapsány děti, které ve školním 

roce 2025/2026 dovrší 3 let. U těchto dětí je podmínka zvládání základních 

hygienických návyků. 

 

 

V Chudenicích 1. 1 2025                                      Štěpánka Jílková 

                        ředitelka školky 

 
 


